[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЧЕРТКОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября 2015г.                                                                           № 177-1
п. Чертково

	Об установлении итогов голосования по выборам Губернатора Ростовской области
13 сентября 2015 года на территории Чертковского  района Ростовской области

На основании суммарных данных первых экземпляров протоколов, полученных территориальной избирательной комиссией от 42  участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия Чертковского района  установила, что в выборах Губернатора Ростовской области 13 сентября 2015 года на территории Чертковского района Ростовской области приняло участие 22693 (Двадцать две тысячи шестьсот девяносто три ) избирателя, что составляет 80,59  %  избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования.

Голоса распределились следующим образом:

1. За Голубева Василия Юрьевича 19487 (Девятнадцать тысяч четыреста восемьдесят семь)  голосов, что составляет 85,87 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

2. За Емельянова Михаила Васильевича 1087 (Одна тысяча восемьдесят семь) голосов, что составляет 4,79 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

3. За Колесникова Ивана Николаевича 143 (Сто сорок три) голоса, что составляет 0,63 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.
4. За Коломейцева Николая Васильевича 1494 (Одна тысяча четыреста девяносто четыре) голоса, что составляет 6,58 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

5. За Новикова Ивана Александровича 262 (Двести шестьдесят два ) голоса, что составляет 1,15 % от числа избирателей принявших участие в голосовании.

На основании пункта 1 статьи 52 Областного закона  от 22 июня 2012 года

№ 878-ЗС «О выборах Губернатора Ростовской области»
Территориальная избирательная комиссия Чертковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать выборы Губернатора Ростовской области состоявшимися и действительными на территории Чертковского района Ростовской области.
2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии Чертковского района Ростовской области об итогах голосования на выборах Губернатора Ростовской области 13 сентября 2015 года.
3. Направить протокол и сводную таблицу об итогах голосования территориальной избирательной комиссии в Избирательную комиссию Ростовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Чертковского района  Ростовской области  В.Г. Чайкина.
Председатель комиссии

 В.Г. Чайкин

Секретарь комиссии

А.Н. Бабич